平成２４年２月３日

各報道機関文教担当記者  殿

北陸電力株式会社と金沢大学

「産学連携の推進に関する協定書」締結

北陸電力株式会社と金沢大学は，相互の産学連携の推進により，社会における実用

につながる学術研究の振興と研究成果の社会活用の推進及び有為な技術者の育成を

図ることを目的に「産学連携の推進に関する協定書」を締結することに合意いたしま

した。

つきましては，以下のとおり調印式を実施します。

１ 日 時：平成２４年２月１０日（金）１０時３０分～１１時００分

２ 場 所：金沢大学本部棟５階「特別会議室」（金沢市角間町）

３ 出席者：北陸電力株式会社 代表取締役社長 久和  進

       金沢大学長            中村 信一  外

４ 目 的：北陸電力株式会社と金沢大学は，産学連携の推進により，社会におけ

る実用につながる学術研究の振興と研究成果の社会活用の推進及び有為

な技術者の育成等を図る。

当日の取材・報道について，どうぞよろしくお願いいたします。

News Release

＜お問い合わせ先＞                ＜担当＞

研究国際部産学連携課長  今出          広報戦略室  松本

 Tel： 076-264-5019              Tel : 076-264-5024